中国眼底病学术会议  会议通知
2019年7月5-9日   中国·北京

医学术便函[2019]第 303 号

“中国眼底病学术会议·2019 北京”[项目编号：2019-07-02-129 (国)]由中华医学会、中

华医学会眼科学分会和中华医学会眼科学分会眼底病学组主办、中华眼底病杂志协办、北京大学人

民医院眼科承办，将于 2019 年 7 月 5 日至 9 日在北京市国宾酒店举办。会议期间将同期举办全国眼

底病学习班，学习班由中华医学会及中华医学会眼科学分会眼底病学组主办、中华眼底病杂志协办，

已历经十余年，内容贴近临床实践，获得了广大学员的认可，培养了大批眼底病专科人才。授课老师

以中华眼底病学组成员为主，代表着中国眼底病领域的最高学术水平。

会议结束后将颁发国家级继续医学教育学分证书。现将相关事项通知说明如下：

一、时间：2019 年 7 月 5-9 日

7 月 4 日 报到注册

7 月 5 日全天+7 月 6 日

上午
学术讲座

7 月 6 日下午 眼底病相关交叉学科论坛

7 月 7 日～7月 8 日 学术讲座

7 月 9 日上午 玻璃体手术直播演示

7 月 9 日下午 学术讲座

二、地点：北京市国宾酒店

三、内容：

本次会议除了涵盖眼底病的基本概念、常规检查和常见病多发病的诊断治疗以外，还特邀请

了国内眼科各亚专业的领军专家，就眼底病交叉亚专业的相关问题进行专题授课和讨论，希望能

拓宽眼底病医生的视野，增加眼科各专业间的协作和交流。会议期间特地安排了北京大学人民医

院的眼底病组专家进行玻璃体手术直播演示，总体会议日程及讲课老师安排见附表一。

四、住宿：

住宿统一安排，费用自理。大会组委会在北京国宾酒店周边酒店做了预定并商定了会议价格。

因房间数量有限，需要预定住宿的代表请务必在大会网站注册成功后在线预订住宿。大会将视具

体的订房情况安排住房，尽量满足代表需求。逾期将不保证会议酒店的住宿。

大会推荐订房中心及联系人具体信息如下：北京市中国旅行社有限公司，联系人：王奕，电

话：18611763225，邮箱：a18611763225@126.com。

五、费用

六、报名

在线报名

联系

欢迎关注

用：注册费 8

名：欢迎有意

名注册。报名

系人:孟菁

注中华医学会

800 元/人

意参加学习的

名截止时间：

  电话：010

会眼科学分会

包含：学习

的眼科同道通

2019 年 6 月

0-89292552

会官方公共微

习班课程及手

通过中华医学

月 30 日。

 400-008-5

微信号：

手术操作培训

学会眼科学分

5413  邮箱地

训和演示观摩

分会官方网站

地址：cosret

中华

中华

摩。

 www.cosch

tina@163.co

华医学会眼科

华医学会学术

二〇一九

ina.org

om

科学分会

术会务部

九年五月

附表一：
中国眼底病“ 学术会议·2019 北京” 会议日程及授课老师（初稿）

（以上内容有可能进行调整，以最终通知为准）

题目 授课专家 授课专家单位

视网膜解剖生理 惠延年 第四军医大学西京医院

FFA/ICG 陈有信 北京协和医院

AF/微视野 俞素琴 上海市第一人民医院

眼底激光的治疗 张风 北京同仁医院

SD-OCT/Angio OCT 王敏 复旦大学附属眼耳鼻喉科医院

眼底血管异常性疾病 张美霞 四川大学华西医院

视网膜脱离扣带手术 许迅 上海市第一人民医院

糖尿病视网膜病变的防治 许迅 上海市第一人民医院

糖尿病黄斑水肿 黎晓新 北京大学人民医院、厦门大学附属厦门眼科中心

常见儿童眼底病 黎晓新 北京大学人民医院、厦门大学附属厦门眼科中心

复杂性视网膜脱离的手术 吕林 中山大学中山眼科中心

非感染性葡萄膜炎 杨培增 重庆医科大学附属第一医院

AMD 的分型分期及治疗 孙晓东 上海市第一人民医院

黄斑交界区疾病的手术 赵培泉 上海交通大学医学院附属新华医院

糖尿病视网膜病变的手术治疗 徐格致 复旦大学附属眼耳鼻喉科医院

眼电生理检查 刘晓玲 温州医科大学附属眼视光医院

感染性葡萄膜炎 常青 复旦大学附属眼耳鼻喉科医院

玻璃体手术适应症 唐仕波 爱尔眼科医院

病理性近视的眼底合并症 文峰 中山大学中山眼科中心

早产儿视网膜病变 王雨生 第四军医大学西京医院

葡萄膜黑色素瘤 魏文斌 北京同仁医院

眼内液的检测 陶勇 北京朝阳医院

眼底病文章书写规范 唐健 四川大学华西医院、中华眼底病杂志编辑部

眼内其他肿瘤 张军军 四川大学华西医院、成都爱迪眼科医院

视网膜静脉阻塞 张卯年 解放军总医院

视神经炎 魏世辉 解放军总医院

玻璃体手术演示

手术解说：

赵明威

手术演示：

北京大学人民医院眼底病组专家

视网膜母细胞瘤 梁建宏 北京大学人民医院

动脉炎性和非动脉炎性 AION 石璇 北京大学人民医院

白点综合征 曲进锋 北京大学人民医院

中心性浆液性脉络膜视网膜病变 赵明威 北京大学人民医院

总结 赵明威 北京大学人民医院